MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL

Relagdo de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

Exercicios Anteriores

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 10.001 - Sec.Mun.de Transporte

Empenho Data Emisséao Credor Processo

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

901.001/2022 01/09/2022 AS COMERCIO E SERVIGOS LTDA EPP 2.251/2022 Ordinario 4.010,86
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.39 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 4.010,86 0,00
1.101.001/2022 01/11/2022 AS COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP 3.021/2022 Ordinario 2.142,80
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.30 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.142,80 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 6.153,66
Processado: 0,00
Total: 6.153,66
Total Exercicio: Exercicio 2022: 6.153,66
Total Unidade: Nio Processado: 6.153,66
Processado: 0,00
Total: 6.153,66
Total Geral Exercicio:
Exercicio 2019: 3.654,24
Exercicio 2020: 43.746,84
Exercicio 2021: 241.311,57
Exercicio 2022: 785.908,78
Total Geral: N3o Processado: 1.016.304,04
Processado: 58.317,39
Total: 1.074.621,43
CLAUDIO MARQUES DE MACEDO JOAO PAULINO DOS SANTOS NETO
#4H.999 . 454-#H #4H.999.999-##

PREFEITO CONTADOR




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 02.001 - Gabinete do Prefeito

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. Nao Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
106.002/2023 06/01/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 419/2023 Estimativo 7.577,40
02.001 04.122.0002 2004 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Eletrénico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.577,40 0,00
315.001/2023 15/03/2023 WANY MONYQUE FERREIRA DA SILVA 1.010/2023 Global 1.500,00
02.001 08.243.0029 2008 3.3.90.36 15000000 00 Dispensa Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 1.500,00 0,00
403.001/2023 03/04/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 1.130/2023 Estimativo 3.964,52
02.001 08.243.0029 2008 3.3.90.30 15000000 00 Pregao Eletrénico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.964,52 0,00
601.001/2023 01/06/2023 K & JR EMPREENDIMENTOS LTDA 1.734/2023 Global 27.000,00
02.001 04.122.0002 2004 3.3.90.39 15000000 00 Pregao Eletrénico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 27.000,00 0,00
927.001/2023 27/09/2023 SANTA CRUZ CELL 1.022/2023 Ordinario 1.908,00
02.001 04.122.0002 1053 4.4.90.52 15000000 00 Dispensa Art. 75, 1, da Lei Federal 14.133/21 1.908,00 0,00
1.123.001/2023 23/11/2023 P C DA SILVA JUNIOR 3.364/2023 Ordinario 3.174,00
02.001 04.122.0002 1053 4.4.90.52 15000000 00 Pregao Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 466,50 2.707,50
Total Fonte: N&o Processado: 42.416,42
Processado: 2.707,50
Total: 45.123,92
Fonte: 17040000 - Transferéncia da Uniao Referente a Royalties do Petréleo e Gas Natural
201.001/2023 01/02/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 658/2023 Estimativo 2.567,32
02.001 04.122.0002 2004 3.3.90.30 17040000 00 Pregao Eletrénico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.567,32 0,00
Total Fonte: N&o Processado: 2.567,32
Processado: 0,00
Total: 2.567,32
Total Exercicio: Exercicio 2023: 47.691,24
Total Unidade: N&o Processado: 44.983,74
Processado: 2.707,50
Total: 47.691,24




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 03.001 - Sec.Mun.de Administracao

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. N&o Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
102.002/2023 02/01/2023 CNM-CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS 199/2023 Estimativo 797,00
03.001 04.122.0003 2011 3.3.50.41 15000000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 0,00 797,00
102.007/2023 02/01/2023 BANCO DO BRASIL S/A 213/2023 Estimativo 24,00
03.001 04.122.0003 2013 3.3.90.47 15000000 00 Néo Aplicavel Outras Despesas 0,00 24,00
102.016/2023 02/01/2023 IRIS MIRIA DE OLIVEIRA GAMA 365/2023 Global 9.000,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.39 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 9.000,00 0,00
102.026/2023 02/01/2023 JOSE DAS VITORIAS DE OLIVEIRA 527/2023 Global 600,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.36 15000000 00 Dispensa Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 600,00 0,00
102.027/2023 02/01/2023 JOSE GENILSON DA SILVA 531/2023 Global 920,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.36 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 920,00 0,00
118.001/2023 18/01/2023 10ENVOLVE DESIGN E COMUNICAGOES LTDA 119/2023 Global 1.350,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.39 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 450,00 900,00
301.005/2023 01/03/2023 TOP DOWN CONSULTORIA LTDA 1.019/2023 Global 11.785,76
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.40 15000000 00 Pregao/Adesao Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,00 11.785,76
801.001/2023 01/08/2023 RJ ASSESSORIA A MUNICIPIOS LTDA 2.333/2023 Global 5.000,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.39 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,00 5.000,00
1.031.001/2023 31/10/2023 TALITA DIAS DA COSTA 3.176/2023 Ordinario 150,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.14 15000000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 0,00 150,00
1.124.001/2023 24/11/2023 P C DA SILVA JUNIOR 3.366/2023 Ordinario 1.654,00
03.001 04.122.0005 1055 4.4.90.52 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 334,00 1.320,00
1.201.002/2023 01/12/2023 J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA 3.893/2023 Ordinario 1.075,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.075,00 0,00
1.201.014/2023 01/12/2023 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR 4.020/2023 Estimativo 8.478,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.93 15000000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 8.478,00 0,00
1.215.001/2023 15/12/2023 DEBORAH MONIK MARTINS CAMPELO 3.633/2023 Ordinario 1.300,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.39 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 1.300,00 0,00
1.227.001/2023 27/12/2023 SUPERCOPIA GRAFICA EXPRESS LTDA ME 1.906/2023 Ordinario 320,00
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.30 15000000 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 320,00 0,00
1.228.001/2023 28/12/2023 MARIA CLARA DA SILVA 3.821/2023 Ordinario 787,32
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 787,32 0,00
1.230.001/2023 30/12/2023 ELIAS AVELINO DOS SANTOS EPP 3.866/2023 Ordinario 2.485,37
03.001 04.122.0003 2009 3.3.90.30 15000000 00 Pregao/Adesao Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.485,37 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 25.749,69
Processado: 19.976,76
Total: 45.726,45
Total Exercicio: Exercicio 2023: 45.726,45
Total Unidade: N3o Processado: 25.749,69
Processado: 19.976,76
Total: 45.726,45




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 04.001 - Sec.Mun.de Financas

Empenho Data Emisséao Credor Processo Espécie

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao VIr. N&o Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

102.001/2023 02/01/2023 BANCO DO BRASIL S/A 202/2023 Estimativo 11,50
04.001 04.123.0005 2020 3.3.90.39 15000000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 0,00 11,50
201.001/2023 01/02/2023 HELLEN M MACIEL COSTA 712/2023 Global 700,00
04.001 04.123.0005 2020 3.3.90.39 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 700,00 0,00
601.001/2023 03/07/2023 ETECONP ESCRITORIO DE CONTABILIDADE PUBLICA 2.052/2023 Global 9.500,00
04.001 04.123.0005 2020 3.3.90.39 15000000 00 Tomada de Prego Art. 22, 1l da Lei Federal 8.666/93 9.500,00 0,00
1.208.001/2023 08/12/2023 MARCO A B DE MELO 3.567/2023 Ordinario 799,98
04.001 04.123.0003 1057 4.4.90.52 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 799,98 0,00
1.208.002/2023 08/12/2023 K J DE M ANDRADE LTDA 3.623/2023 Ordinario 2.499,00
04.001 04.123.0003 1057 4.4.90.52 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.499,00 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 13.498,98
Processado: 11,50
Total: 13.510,48
Fonte: 17040000 - Transferéncia da Uniao Referente a Royalties do Petréleo e Gas Natural
102.005/2023 02/01/2023 BANCO DO BRASIL S/A 295/2023 Estimativo 70,00
04.001 04.123.0005 2020 3.3.90.39 17040000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 0,00 70,00
Total Fonte: N3o Processado: 0,00
Processado: 70,00
Total: 70,00
Fonte: 17500000 - Recursos da Contribuigdo de Interven¢ao no Dominio Econémico - CIDE
1.110.001/2023 10/11/2023 BANCO DO BRASIL 3.575/2023 Estimativo 200,00
04.001 04.123.0005 2020 3.3.90.39 17500000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 200,00 0,00
Total Fonte: Nao Processado: 200,00
Processado: 0,00
Total: 200,00
Total Exercicio: Exercicio 2023: 13.780,48
Total Unidade: Nio Processado: 13.698,98
Processado: 81,50
Total: 13.780,48




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria:

05.001 - Sec.Mun.de Agricultura e Abastecimento

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. N&o Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
110.002/2023 02/01/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 7/2023 Ordinario 6.445,24
05.001 20.605.0006 2022 3.3.90.92 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 6.445,24 0,00
403.001/2023 03/04/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 1.129/2023 Estimativo 4.135,72
05.001 20.605.0006 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 4.135,72 0,00
605.002/2023 05/06/2023 SUELLY DA SILVA COSTA 1.665/2023 Ordinario 129,00
05.001 20.605.0006 2023 3.3.90.36 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 129,00 0,00
1.101.002/2023 01/11/2023 C CARDOSO DA SILVALTDA 3.663/2023 Ordinario 8.950,00
05.001 20.605.0006 2022 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,00 8.950,00
1.201.002/2023 01/12/2023 J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA 3.883/2023 Ordinario 292,80
05.001 20.605.0006 2022 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 292,80 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 11.002,76
Processado: 8.950,00
Total: 19.952,76
Fonte: 17040000 - Transferéncia da Uniao Referente a Royalties do Petréleo e Gas Natural
106.003/2023 06/01/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 417/2023 Estimativo 11.764,00
05.001 20.605.0006 2022 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 11.764,00 0,00
1.101.003/2023 01/11/2023 Parelhas Gas Ltda 3.706/2023 Estimativo 8.197,49
05.001 20.605.0006 2022 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 8.197,49 0,00
1.101.004/2023 01/11/2023 Parelhas Gas Ltda 3.716/2023 Estimativo 5.777,711
05.001 20.605.0006 2022 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 5.777,71 0,00
1.201.004/2023 01/12/2023 Parelhas Gas Ltda 3.979/2023 Estimativo 12.940,00
05.001 20.605.0006 2022 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 12.940,00 0,00
Total Fonte: Nao Processado: 38.679,20
Processado: 0,00
Total: 38.679,20
Total Exercicio: Exercicio 2023: 58.631,96
Total Unidade: N&o Processado: 49.681,96
Processado: 8.950,00
Total: 58.631,96




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 06.001 - Sec.Mun.de Educacao

Empenho Data Emisséao Credor

Classificagdo Orgamentaria Modalidade

Fundamentacéo

Processo Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001001 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com manutengao e desenvolvi

403.012/2023 03/04/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 1.126/2023 Estimativo 3.880,76
06.001 12.122.0008 2028 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.880,76 0,00
601.010/2023 01/06/2023 sisaeduc sistemas Itda 1.882/2023 Global 5.500,00
06.001 12.122.0008 2028 3.3.90.39 15001001 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 5.500,00 0,00
703.008/2023 10/07/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 2.055/2023 Estimativo 5.868,16
06.001 12.361.0008 2034 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 5.868,16 0,00
829.003/2023 29/08/2023 JOSE GEORGE DE LIMA 2.266/2023 Ordinario 3.453,20
06.001 12.365.0008 2039 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.453,20 0,00
1.101.011/2023 01/11/2023 Parelhas Gas Ltda 3.715/2023 Estimativo 15.948,55
06.001 12.361.0008 2034 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 15.948,55 0,00
1.201.006/2023 01/12/2023 INSTITUTO EDUCACIONAL MENINO JESUS 3.820/2023 Ordinario 0,01
06.001 12.365.0008 2129 3.3.50.85 15001001 00 Chamada Publica Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014 0,00 0,01
1.201.007/2023 01/12/2023 C CARDOSO DA SILVA LTDA 3.839/2023 Ordinario 948,00
06.001 12.361.0008 2034 3.3.90.39 15001001 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 948,00 0,00
1.201.008/2023 01/12/2023 31.140.773 SAMUEL LINCOLN BATISTA DE MOURA 2.133/2023 Ordinario 3.000,00
06.001 12.361.0008 2034 3.3.90.39 15001001 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 0,00 3.000,00
1.201.009/2023 01/12/2023 J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA 3.892/2023 Ordinario 2.116,80
06.001 12.361.0008 2034 3.3.90.30 15001001 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.116,80 0,00
1.230.001/2023 30/12/2023 DEBORAH MONIK MARTINS CAMPELO 3.864/2023 Ordinario 2.500,00
06.001 12.122.0008 2028 3.3.90.30 15001001 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 2.500,00 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 40.215,47
Processado: 3.000,01
Total: 43.215,48
Fonte: 15401070 - Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos - Pagamento
102.021/2023 02/01/2023 Folha de Pagamento infant 70% 433/2023 Estimativo 5.412,30
06.001 12.365.0008 2041 3.1.90.11 15401070 00 N&o Aplicavel Despesa com pessoal 0,00 5.412,30
Total Fonte: N3o Processado: 0,00
Processado: 5.412,30
Total: 5.412,30
Fonte: 15420000 - Transferéncias do FUNDEB - Complementacao da Uniao - VAAT
926.002/2023 26/09/2023 SANTA CRUZ CELL 1.022/2023 Ordinario 1.908,00
06.001 12.361.0008 2027 4.4.90.52 15420000 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 1.908,00 0,00
1.206.002/2023 06/12/2023 K J DE M ANDRADE LTDA 3.521/2023 Ordinario 24.990,00
06.001 12.361.0008 2027 4.4.90.52 15420000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 24.990,00 0,00
1.206.003/2023 06/12/2023 MARCO A B DE MELO 3.522/2023 Ordinario 4.799,88
06.001 12.361.0008 2027 4.4.90.52 15420000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 4.799,88 0,00
1.215.001/2023 15/12/2023 K J DE M ANDRADE LTDA 3.627/2023 Ordinario 9.996,00
06.001 12.361.0008 2027 4.4.90.52 15420000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 9.996,00 0,00
1.215.002/2023 15/12/2023 MARCO A B DE MELO 3.630/2023 Ordinario 4.799,88
06.001 12.361.0008 2027 4.4.90.52 15420000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 4.799,88 0,00
1.226.001/2023 26/12/2023 K J DE M ANDRADE LTDA 3.743/2023 Ordinario 24.990,00
06.001 12.361.0008 2027 4.4.90.52 15420000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 24.990,00 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 71.483,76
Processado: 0,00
Total: 71.483,76




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 06.001 - Sec.Mun.de Educacao

Empenho Data Emissao Credor Processo Espécie Valor Inscrito

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao VIr. N&o Processado  VIr. Processado

Fonte: 15500000 - Transferéncia do Salario-Educacéao

1.206.001/2023 06/12/2023 AGLANDY GUEDES DANTAS PEREIRA 2.566/2023 Ordinario 2.000,00
06.001 12.361.0008 2029 3.3.90.30 15500000 00 Dispensa Art. 75, |1, da Lei Federal 14.133/21 2.000,00 0,00
Total Fonte: N&o Processado: 2.000,00
Processado: 0,00

Total: 2.000,00

Fonte: 15520000 - Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimen

1.121.002/2023 21/11/2023 COOPERATIVA AGROPECUARIA CACHO DE OURO 1.504/2023 Ordinario 0,01
06.001 12.361.0008 2025 3.3.90.30 15520000 00 Chamada Publica Lei n® 11.947/09 e Resolugéo n° 06/2 0,00 0,01
Total Fonte: N&o Processado: 0,00
Processado: 0,01

Total: 0,01

Fonte: 15530000 - Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio

201.006/2023 01/02/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 647/2023 Estimativo 11.770,92
06.001 12.361.0008 2024 3.3.90.30 15530000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 11.770,92 0,00
901.007/2023 01/09/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 2.762/2023 Estimativo 3.826,76
06.001 12.361.0008 2024 3.3.90.30 15530000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.826,76 0,00
1.101.010/2023 01/11/2023 Parelhas Gas Ltda 3.710/2023 Estimativo 8.462,76
06.001 12.361.0008 2024 3.3.90.30 15530000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 8.462,76 0,00
Total Fonte: Nao Processado: 24.060,44
Processado: 0,00

Total: 24.060,44

Total Exercicio: Exercicio 2023: 146.171,99
Total Unidade: N3o Processado: 137.759,67
Processado: 8.412,32

Total: 146.171,99




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 07.001 - Sec.Mun.de Obras e Servicos Urbanos

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito
Classificagdo Orgamentaria Modalidade Fundamentacéo VIr. Nao Processado  VIr. Processado
Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos
102.009/2023 02/01/2023 FOLHA DE PAGAMENTO SEC. DE OBRAS 331/2023 Estimativo 1.302,00
07.001 15.451.0010 2053 3.1.90.11 15000000 00 N&o Aplicavel Despesa com pessoal 0,00 1.302,00
901.003/2023 01/09/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 2.705/2023 Estimativo 59,71
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 59,71 0,00
1.101.003/2023 01/11/2023 Parelhas Gas Ltda 3.726/2023 Estimativo 5.169,53
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 5.169,53 0,00
1.201.001/2023 01/12/2023 C CARDOSO DA SILVALTDA 3.834/2023 Ordinario 1.299,00
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.299,00 0,00
1.201.002/2023 01/12/2023 C CARDOSO DA SILVALTDA 1.526/2023 Ordinario 3.998,00
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.39 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.998,00 0,00
1.204.002/2023 04/12/2023 LIVIA MATERIAS PARA CONSTRUGAO LTDA 3.585/2023 Ordinario 0,05
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,00 0,05
1.206.001/2023 06/12/2023 AGLANDY GUEDES DANTAS PEREIRA 2.566/2023 Ordinario 4.608,00
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.30 15000000 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 4.608,00 0,00
1.211.001/2023 11/12/2023 LIVIA MATERIAS PARA CONSTRUGAO LTDA 3.745/2023 Ordinario 0,01
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.30 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,00 0,01
Total Fonte: N3o Processado: 15.134,24
Processado: 1.302,06
Total: 16.436,30
Fonte: 17000000 - Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da Unido
928.002/2023 28/09/2023 EMPROTEC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 1.918/2022 Ordinario 357.596,79
07.001 15.451.0010 1022 4.4.90.51 17000000 00 Tomada de Prego Art. 22, 1l da Lei Federal 8.666/93 357.596,79 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 357.596,79
Processado: 0,00
Total: 357.596,79
Fonte: 17040000 - Transferéncia da Uniao Referente a Royalties do Petréleo e Gas Natural
403.001/2023 03/04/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 1.127/2023 Estimativo 5.007,15
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 5.007,15 0,00
1.002.002/2023 02/10/2023 Parelhas Gas Ltda 3.421/2023 Estimativo 2.219,21
07.001 15.451.0010 2053 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 2.219,21 0,00
Total Fonte: Nao Processado: 7.226,36
Processado: 0,00
Total: 7.226,36
Fonte: 17510000 - Recursos da Contribuicao para o Custeio do Servico de lluminacao Publica - CO
102.014/2023 02/01/2023 COMPANHIA ENERGETICA DO RN 506/2023 Estimativo 458,55
07.001 15.452.0010 1009 3.3.90.39 17510000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 0,00 458,55
Total Fonte: Nio Processado: 0,00
Processado: 458,55
Total: 458,55
Total Exercicio: Exercicio 2023: 381.718,00
Total Unidade: N3o Processado: 379.957,39
Processado: 1.760,61
Total: 381.718,00




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria:

08.002 - Fundo Municipal de Saude

Empenho Data Emissao

Classificagdo Orgamentaria

Credor Processo

Modalidade Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com ac¢des e servigos publicos

102.025/2023 02/01/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.1.90.13
102.031/2023 02/01/2023
08.002 10.301.0012 2063 3.3.71.70
102.042/2023 02/01/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.36
102.059/2023 02/01/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.36
102.060/2023 02/01/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.36
106.006/2023 06/01/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30
201.035/2023 01/02/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30
201.062/2023 01/02/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
502.023/2023 02/05/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30
602.003/2023 02/06/2023
08.002 10.301.0012 2061 4.4.90.52
710.005/2023 10/07/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.36
711.018/2023 11/07/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.48
801.009/2023 01/08/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.48
801.041/2023 01/08/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.36
918.002/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.004/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.006/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.008/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.010/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.012/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.014/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.016/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.017/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39
918.019/2023 18/09/2023
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39

INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
15001002 00 Nao Aplicavel
CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DP (276/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas
AUTAMIRA GERONIMO DE AZEVEDO 425/2023
15001002 00 Inexigibilidade
CARLA PATRICIA DA SILVA DAMASCENO
15001002 00 Dispensa
JOSE TAVARES DA FONSECA
15001002 00 Dispensa
T W FARIAS DE AZEVEDO
15001002 00 Pregéo Eletronico
T W FARIAS DE AZEVEDO
15001002 00 Pregéo Eletronico
JOSE JOACILDO LOPES DE MENDONCA
15001002 00 Pregao Presencial
T W FARIAS DE AZEVEDO
15001002 00 Pregéo Eletronico
SANTA CRUZ CELL
15001002 00 Dispensa
JOSE TAVARES DA FONSECA

241/2023
Despesa com pessoal

530/2023

532/2023

429/2023

643/2023

743/2023

1.500/2023

1.022/2023

2.100/2023

15001002 00 Dispensa Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93

JACIARA IZIDORIO DA SILVA 1.753/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

ANTONIA FERREIRA DINIZ PEIXOTO 1.920/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

ROSEANE SUASSUNA MONTEIRO 2.467/2023

15001002 00

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,515/2023
15001002 00 Nao Aplicavel

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,523/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,525/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,529/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,531/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,534/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,536/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,538/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,540/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2,543/2023
15001002 00 Nao Aplicavel Outras Despesas

Dispensa

Convénio

Artigo 25 da Lei Federal n° 8.666/93

Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93

Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Lei Federal 10.520 de 17/07/2002

Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21

Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93

Estimativo
2.857,86
Global
0,00
Ordinario
1.590,00
Global
330,00
Global
400,00
Estimativo
10.310,80
Estimativo
3.425,40
Global
1.800,00
Estimativo
34.692,17
Ordinario
1.808,00
Global
3.500,00
Ordinario
0,00
Ordinario
0,00
Global
3.500,00
Ordinario
0,00
Ordinario
0,00
Ordinario
0,00
Ordinario
0,00
Ordinario
0,00
Ordinario
0,00
Ordinario
0,00
Ordinario
15,00
Ordinario
0,00
Ordinario
0,00

2.857,86
0,00
16.926,39
16.926,39
1.590,00
0,00
330,00
0,00
400,00
0,00
10.310,80
0,00
3.425,40
0,00
1.800,00
0,00
34.692,17
0,00
1.808,00
0,00
3.500,00
0,00
0,10
0,10
0,27
0,27
3.500,00
0,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
0,00
15,00
15,00
15,00
15,00




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria:

08.002 - Fundo Municipal de Saude

Empenho Data Emissao

Classificagdo Orgamentaria

Credor Processo

Modalidade Fundamentacéo

Espécie

VIr. Nao Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - Despesas com ac¢des e servigos publicos

918.021/2023 18/09/2023 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO GF2.546/2023 Ordinario 15,00
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39 15001002 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 0,00 15,00
918.024/2023 18/09/2023 MOTO PECAS NATAL DELIVERY 2.707/2023 Ordinario 17.482,00
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 17.482,00 0,00
920.001/2023 20/09/2023 ROSEANE SUASSUNA MONTEIRO 2.998/2023 Global 4.061,25
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.36 15001002 00 Dispensa Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 4.061,25 0,00
1.002.018/2023 02/10/2023 Parelhas Gas Ltda 3.420/2023 Estimativo 10.688,44
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 10.688,44 0,00
1.201.017/2023 01/12/2023 C CARDOSO DA SILVA LTDA 3.837/2023 Ordinario 1.045,00
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39 15001002 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.045,00 0,00
1.201.018/2023 01/12/2023 LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS 949/2023 Ordinario 1.422,00
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 1.422,00 0,00
1.201.020/2023 01/12/2023 J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA 3.887/2023 Ordinario 1.014,20
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.014,20 0,00
1.201.021/2023 01/12/2023 J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA 3.891/2023 Ordinario 396,00
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 396,00 0,00
1.204.021/2023 04/12/2023 R R FRANCA DE ANDRADE 3.759/2023 Ordinario 356,16
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,00 356,16
1.204.022/2023 04/12/2023 R R FRANCA DE ANDRADE 3.758/2023 Ordinario 2.246,47
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,00 2.246,47
1.218.014/2023 18/12/2023 HR LABORATORIO DE ANALISE CLINICAS LTDA-ME 3.845/2023 Ordinario 134,00
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.39 15001002 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 134,00 0,00
1.227.001/2023 27/12/2023 SUPERCOPIA GRAFICA EXPRESS LTDA ME 1.906/2023 Ordinario 1.043,00
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 1.043,00 0,00
1.230.001/2023 30/12/2023 SUPERCOPIA GRAFICA EXPRESS LTDA ME 1.906/2023 Ordinario 1.400,00
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 15001002 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 1.400,00 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 102.915,12
Processado: 19.679,39
Total: 122.594,51

Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Man
102.030/2023 02/01/2023 INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 248/2023 Estimativo 1.916,76
08.002 10.301.0012 2062 3.1.90.13 16000000 00 N&o Aplicavel Outras Despesas 0,00 1.916,76
307.001/2023 07/03/2023 GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAIG23/2023 Ordinario 108,00
08.002 10.301.0012 2060 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 108,00 0,00
328.001/2023 28/03/2023 R5 Solugdes em Satude LTDA 755/2023 Global 4.348,50
08.002 10.301.0012 2058 3.3.90.30 16000000 00 Pregao/Adeséo Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 4.348,50 0,00
403.014/2023 03/04/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 1.131/2023 Estimativo 6.895,45
08.002 10.301.0012 2062 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 6.895,45 0,00
712.003/2023 12/07/2023 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAH ,793/2023 Ordinario 1.830,00
08.002 10.301.0012 2056 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.830,00 0,00
713.001/2023 13/07/2023 GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAI1.802/2023 Global 92,70
08.002 10.301.0012 2056 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 92,70 0,00
801.039/2023 01/08/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 2.383/2023 Estimativo 19.869,21
08.002 10.301.0012 2062 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 19.869,21 0,00
801.040/2023 01/08/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 2.403/2023 Estimativo 991,65
08.002 10.301.0012 2058 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 991,65 0,00
822.001/2023 22/08/2023 SAUDENTAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLO?2.148/2023 Ordinario 170,58
08.002 10.301.0012 2058 3.3.90.30 16000000 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 170,58 0,00




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 08.002 - Fundo Municipal de Saude

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagéo VIr. N&o Processado  VIr. Processado

Fonte: 16000000 - Transf. Fundo a Fundo de Rec. do SUS prov. do Governo Federal - Bloco de Man

1.026.001/2023 26/10/2023 MARIA DO SOCORRO GUEDES DANTAS 3.238/2023 Ordinario 588,00
08.002 10.305.0012 2074 3.3.90.39 16000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 588,00 0,00
1.101.015/2023 01/11/2023 ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HO3.140/2023 Ordinario 18.244,99
08.002 10.301.0012 2058 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 18.244,99 0,00
1.101.038/2023 01/11/2023 Parelhas Gas Ltda 3.724/2023 Estimativo 7.104,06
08.002 10.301.0012 2058 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.104,06 0,00
1.201.022/2023 01/12/2023 J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA 3.890/2023 Ordinario 403,90
08.002 10.301.0012 2062 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 403,90 0,00
1.215.001/2023 15/12/2023 EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAI3.879/2023 Ordinario 1.017,70
08.002 10.301.0012 2058 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.017,70 0,00
1.215.002/2023 15/12/2023 GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAI3.880/2023 Ordinario 3.323,00
08.002 10.301.0012 2058 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.323,00 0,00
1.215.003/2023 15/12/2023 ULTRA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 3.881/2023 Ordinario 1.060,00
08.002 10.301.0012 2058 3.3.90.30 16000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.060,00 0,00
1.228.001/2023 28/12/2023 MARIA DO SOCORRO GUEDES DANTAS 3.806/2023 Ordinario 910,00
08.002 10.301.0012 2059 3.3.90.39 16000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 910,00 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 66.957,74
Processado: 1.916,76
Total: 68.874,50

Fonte: 17040000 - Transferéncia da Unido Referente a Royalties do Petréleo e Gas Natural
102.002/2023 02/01/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 15/2023 Global 564,90
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.92 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 564,90 0,00
201.036/2023 01/02/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 653/2023 Estimativo 4.421,88
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 4.421,88 0,00
901.016/2023 01/09/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 2.754/2023 Estimativo 5.784,84
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 5.784,84 0,00
1.101.033/2023 01/11/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 3.596/2023 Estimativo 22.852,04
08.002 10.301.0012 2061 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 22.852,04 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 33.623,66
Processado: 0,00
Total: 33.623,66
Total Exercicio: Exercicio 2023: 225.092,67
Total Unidade: N3o Processado: 203.496,52
Processado: 21.596,15
Total: 225.092,67




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 09.002 - Fundo Municipal de Assisténcia Social

Empenho Data Emisséao Credor Processo Espécie
Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao VIr. N&o Processado

Valor Inscrito

VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

102.016/2023 02/01/2023 PAUL DETLEFSEN DOS SANTOS 529/2023 Global 600,00
09.002 08.244.0013 2086 3.3.90.36 15000000 00 Dispensa Art. 24, X, da Lei federal 8.666/93 600,00 0,00
403.003/2023 03/04/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 1.122/2023 Estimativo 3.782,10
09.002 08.244.0013 2086 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.782,10 0,00
502.005/2023 02/05/2023 FOLHA DE PAGAMENTO CRIANGA FELIZ - CT 1.507/2023 Estimativo 2.442,00
09.002 08.243.0013 2083 3.1.90.04 15000000 00 Né&o Aplicavel Despesa com pessoal 0,00 2.442,00
512.001/2023 12/05/2023 ALICIA FERREIRA DA COSTA 1.285/2023 Ordinario 0,01
09.002 08.244.0013 2086 3.3.90.36 15000000 00 Dispensa Art. 24, 11, da Lei federal 8.666/93 0,01 0,00
922.002/2023 22/09/2023 SUPERCOPIA GRAFICA EXPRESS LTDA ME 1.906/2023 Ordinario 385,60
09.002 08.244.0013 2086 3.3.90.30 15000000 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 385,60 0,00
1.201.002/2023 01/12/2023 J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA 3.884/2023 Ordinario 213,80
09.002 08.244.0013 2086 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 213,80 0,00
1.201.003/2023 01/12/2023 J F S DANTAS AZEVEDO COM GAS E AGUA 3.885/2023 Ordinario 419,70
09.002 08.241.0013 2076 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 419,70 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 5.401,21
Processado: 2.442,00

Total: 7.843,21

Fonte: 16600000 - Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

102.007/2023 02/01/2023 INSS- INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 268/2023 Estimativo 1.640,52
09.002 08.243.0013 2079 3.1.90.13 16600000 00 N&o Aplicavel Despesa com pessoal 0,00 1.640,52
1.204.001/2023 04/12/2023 R R FRANCA DE ANDRADE 3.760/2023 Ordinario 329,22
09.002 08.241.0013 2076 3.3.90.30 16600000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 0,00 329,22
Total Fonte: Nio Processado: 0,00
Processado: 1.969,74

Total: 1.969,74

Total Exercicio: Exercicio 2023: 9.812,95
Total Unidade: N3o Processado: 5.401,21
Processado: 4.411,74

Total: 9.812,95




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 10.001 - Sec.Mun.de Transporte

Empenho Data Emiss&o Credor Processo Espécie Valor Inscrito

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao VIr. N&o Processado  VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

1.201.004/2023 01/12/2023 C CARDOSO DA SILVA LTDA 3.841/2023 Ordinario 1.433,00
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.39 15000000 00 Pregédo Presencial Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 1.433,00 0,00
1.201.005/2023 01/12/2023 LEONARDO RODRIGUES DOS SANTOS 949/2023 Ordinario 3.024,00
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.30 15000000 00 Dispensa Art. 75, 11, da Lei Federal 14.133/21 3.024,00 0,00
1.201.007/2023 01/12/2023 Parelhas Gas Ltda 3.977/2023 Estimativo 7.958,10
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.30 15000000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 7.958,10 0,00
Total Fonte: N3o Processado: 12.415,10
Processado: 0,00

Total: 12.415,10

Fonte: 17040000 - Transferéncia da Uniao Referente a Royalties do Petréleo e Gas Natural

106.003/2023 06/01/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 415/2023 Estimativo 3.902,88
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 3.902,88 0,00
901.004/2023 21/09/2023 T W FARIAS DE AZEVEDO 2.765/2023 Estimativo 8.684,60
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 8.684,60 0,00
1.101.006/2023 01/11/2023 Parelhas Gas Ltda 3.709/2023 Estimativo 13.625,82
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 13.625,82 0,00
1.101.007/2023 01/11/2023 Parelhas Gas Ltda 3.713/2023 Estimativo 4.768,39
10.001 26.782.0011 2095 3.3.90.30 17040000 00 Pregéo Eletronico Lei Federal 10.520 de 17/07/2002 4.768,39 0,00
Total Fonte: Nio Processado: 30.981,69
Processado: 0,00

Total: 30.981,69

Total Exercicio: Exercicio 2023: 43.396,79
Total Unidade: Nio Processado: 43.396,79
Processado: 0,00

Total: 43.396,79




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 11.001 - Sec.Mun.de Recursos Hidricos e Meio Amb.

Empenho Data Emissao Credor Processo Espécie Valor Inscrito

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao VIr. N&o Processado  VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

102.004/2023 02/01/2023 COMPANHIA DE AGUA E ESGOTO DO RN 323/2023 Estimativo 2.309,95
11.001 18.544.0027 2100 3.3.90.39 15000000 00 Nao Aplicavel Outras Despesas 2.309,95 0,00
Total Fonte: N&o Processado: 2.309,95
Processado: 0,00

Total: 2.309,95

Total Exercicio: Exercicio 2023: 2.309,95
Total Unidade: Nio Processado: 2.309,95
Processado: 0,00

Total: 2.309,95




MUNICIPIO DE CORONEL EZEQUIEL Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Relagao de Empenhos Inscritos em Restos A Pagar Exercicio:2023 - Em R$ 1,00

Unidade Orcamentaria: 13.001 - Sec.Mun.de Esporte e Lazer

Empenho Data Emissao Credor Processo Espécie Valor Inscrito

Classificagdo Orcamentaria Modalidade Fundamentagao VIr. N&o Processado  VIr. Processado

Fonte: 15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

1.201.001/2023 01/12/2023 MARIA EDILEUZA DE ARAUJO PONTES MACEDO ME 3.831/2023 Ordinario 3.240,00
13.001 27.812.0009 2112 3.3.90.30 15000000 00 Dispensa Art. 24, |, da Lei federal 8.666/93 3.240,00 0,00